

Gać, dnia 02.03.2018 r.

K1/01/ZGO/RPO/2018

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW
ZAINTERESOWANYCH ZŁOŻENIEM OFERTY**

Działając w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) Zamawiający – Zakład Gospodarowania Odpadami Gać Sp. z o.o. – udziela odpowiedzi na następujące zapytania wykonawcy do SIWZ:

1. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający uzna za spełniony warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej przez Wykonawcę, który w przeciągu ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał **1 (jedno zadanie)**, polegające na modernizacji istniejącej linii do sortowania odpadów komunalnych o przepustowości nie mniejszej niż 50.000 Mg/rok, przy czym modernizacja obejmowała uzupełnienie linii technologicznej o **3 (trzy)** separatory optopneumatyczne.

W zakres przedmiotowego zadania wchodziło również doposażenie instalacji w:

- komplet przenośników taśmowych,
- kabiny sortownicze,
- przenośnik mechaniczny,
- komplet konstrukcji wsporczych oraz podestów serwisowych,
- stację doczyszczania,
- instalację automatyki i sterowania,
- stację kompresorów wraz z instalacją sprężonego powietrza,
- separator balistyczny.

Mając powyższe na względzie, zwracamy uwagę, iż oferent trzykrotnie (3 separatory optyczne) przewyższa opisane przez Zamawiającego w SIWZ, wymagania dotyczące doświadczenia w zakresie technicznym i zawodowym.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający informuje, że na obecnym etapie nie dokonuje badania i oceny ofert. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że wymagana w SIWZ liczba zadań określa minimalny poziom zdolności Wykonawców do należytego wykonania zamówienia. Z tego punktu widzenia istotne, miarodajne i proporcjonalne do przedmiotu zamówienia jest oczekiwanie Zamawiającego, aby Wykonawcy wykazali się doświadczeniem w wykonaniu co najmniej **dwóch zadań** polegających na modernizacji istniejącej linii do

sortowania odpadów komunalnych o wskazanej przepustowości i zakresie. Zakres rzeczowej modernizacji (w tym liczba separatorów optopneumatycznych), jakkolwiek jest istotny, to jednak nie determinuje liczby instalacji, które zostały zmodernizowane przez Wykonawcę i z tego względu na wtórne znaczenie dla wymagane poziomu doświadczenia Wykonawcy.

2. Czy koszt energii elektrycznej, paliwa, personelu, itp. związane z rozruchem technologicznym i próbami końcowymi są po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisami SIWZ w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi m.in.: „ (...)opracowanie programu odbiorów, zawierającego m.in. plan rozruchu, prób końcowych i prób eksploatacyjnych, zawierającego: zapotrzebowanie na personel Zamawiającego (z określeniem wymaganej liczby, kwalifikacji i uprawnień) i materiały eksploatacyjne (...)”. W związku z powyższym Zamawiający zapewni energię elektryczną, paliwo oraz personel w ramach posiadanych zasobów. Niemniej jednak w przypadku określenia przez Wykonawcę zapotrzebowania na personel Zamawiającego wykraczającego poza zasoby Zamawiającego, np. w zakresie wymaganych uprawnień, niezbędny do przeprowadzenia rozruchu i prób końcowych personel Wykonawca musi zapewnić na swój koszt.

3. Jeśli na etapie składania ofert Wykonawca nie wybrał jeszcze podwykonawców danego zakresu robót, to czy w formularzu oferty może wskazać ten zakres prac przewidzianych do zlecenia podwykonawcy bez podawania nazwy konkretnego podwykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z art. 36b ust. 1 ustawy 1. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców. Ustawodawca nałożył zatem na zamawiających obowiązek żądania podania przez wykonawców w/w informacji – niezależnie od tego, czy wiąże się to z udostępnianiem potencjału tych podmiotów. W konsekwencji, Wykonawcy zobowiązani są podać zarówno część zamówienia, jak i firmę podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć jej wykonanie.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z art. 36ba ust. 1 ustawy jeżeli powierzenie podwykonawcy wykonania części zamówienia na roboty budowlane lub usługi następuje w trakcie jego realizacji, wykonawca na żądanie zamawiającego przedstawia oświadczenie, o którym mowa w art. 25a ust. 1, lub oświadczenia lub dokumenty potwierdzające brak podstaw wykluczenia wobec tego podwykonawcy. Przepis ten wyraźnie zatem reguluje sytuację, gdy powierzenie podwykonawstwa następuje dopiero na etapie realizacji zamówienia.

4. Wykonawca zainteresowany złożeniem w przedmiotowym postępowaniu przetargowym oferty, zwraca się z prośbą o:

przedłużenie terminu realizacji umowy. Przy zaproponowanym przez Zamawiającego terminie realizacji umowy (zgodnie z §5 ust.1 pkt. 4 wzoru umowy), tj. 260 dni nie jesteśmy w stanie złożyć oferty z zakładanym obecnie terminem realizacji ze względu na 100% obciążenie produkcyjne naszego przedsiębiorstwa do końca

2018 r. Dlatego też prosimy o wydłużenie terminu realizacji umowy o 3 miesiące. Należy ponadto dodać, że realizacja przedmiotu zamówienia będzie skomplikowanym procesem z uwagi na konieczność przeprojektowania zarówno procesów technologicznych obecnie stosowanych, jak również urządzeń, konstrukcji stalowych, instalacji kompresorowych, oraz systemów sterowania, co wymaga odpowiedniego i należytego przygotowania realizacji przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji zamówienia, tj. np. że termin realizacji umowy wynosi 260 dni, jednakże nie krócej niż do 31 marca 2018 r.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zmienia terminów realizacji umowy. Przedmiotowy kontrakt jest realizowany w ramach Projektu pn. : „OPTIMALIZACJA PROCESÓW I DOSTOSOWANIE ZAKŁADU DO FUNKCJONOWANIA W GOSPODARCE O OBIEGU ZAMKNIĘTYM”, dofinansowanego ze środków EFRR w ramach RPO WD 2014-2020. Zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie cały Projekt – w tym przedmiotowy Kontrakt K-1 -powinien zostać zakończony do dnia 31.12.2018 r.

5. W związku z niejednoznacznymi zapisami dotyczącymi przedmiotu zamówienia, prosimy o zajęcie stanowiska: czy Zamawiający czy też wykonawca przedmiotu zamówienia przejmie pełną odpowiedzialność:

a) technologiczną oraz jakościową za funkcjonowanie węzłów technologicznych linii sortowniczej, z którymi nastąpi powiązanie nowych lub modyfikowanych urządzeń czy konstrukcji stalowych wsporczych,

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca przedmiotu zamówienia przejmie pełną odpowiedzialność.

b) za system wizualizacji i sterowania całej linii sortowniczej, który wymaga modyfikacji lub wymiany na nowy z zapewnieniem funkcjonowania całej linii sortowniczej (zachowanie istniejących funkcji, wariantów pracy itp. dla całej linii) po przeprowadzonym doposażeniu / modernizacji linii,

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca przedmiotu zamówienia przejmie pełną odpowiedzialność.

c) za stabilność konstrukcji wsporczych, które będą modyfikowane lub z którymi nowowprowadzane urządzenia będą powiązane (połączone),

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca przedmiotu zamówienia przejmie pełną odpowiedzialność.

d) za zapewnienie sprawności funkcjonalnej modyfikowanego / rozbudowanego oprogramowania aplikacyjnego, zainstalowanego w sterownikach programowalnych PLC, sterownikach wyłączników awaryjnych, panelu operatorskiego i komputerowej stacji operatorskiej linii sortowniczej,

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca przedmiotu zamówienia przejmie pełną odpowiedzialność.

- e) za poprawne działanie stacji i instalacji sprężonego powietrza po przeprowadzonej jej modernizacji/rozbudowie,

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca przedmiotu zamówienia przejmie pełną odpowiedzialność.

- f) za system sterowania i wizualizacji separatorami optycznymi, który wymaga modyfikacji lub zainstalowania nowego systemu sterowania dla wszystkich separatorów optycznych, tak aby zapewnić realizację wszystkich funkcji dostępnych w posiadanym aktualnie przez Zamawiającego systemie sterowania separatorów optycznych, jak i systemie sterowania i wizualizacji

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonawca przedmiotu zamówienia przejmie pełną odpowiedzialność

Z poważaniem

PREZES ZARZĄDU
Członek Zarządu
Jacek Październik mgr inż. Kosmierz Bączek